
M ICIPALIDAD DE ERCILLA 

TRANSITO y PATENTES SE AUTORIZA ROL DE PATENTES; PROFESIONALES, 


DE ALCOHOLES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES 2° 

SEMESTRE AÑO 2014 


DECRETO EXENTO N° F O81 

ERCILLA, ¡ 
¡ • 

VISTOS ESTOS ANTECEDENTE Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- Resolución N° 1.600 de 2008 de Contraloría General de la República. 

2.- Disposiciones contempladas en el D. L. N° 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones, Ley 19.925 de 

Alcoholes. 

3.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

modificaciones. 

4.- Acuerdo de Concejo Municipal N° 143 de fecha miércoles 02 de julio de 2014 y Certificado de Secretaría 

Municipal y de Concejo r-g 6 de fecha,jueves 03 de julio de 2014 

DECRETO: 


1.- AUTORIZA ROL DE PATENTES; PROFESIONALES, DE ALCOHOLES, INDUSTRIALES Y 

COMERCIALES, AÑo 2014. 

A).- 02 PATENTE PROFESIONAL. DEFINITIVAS VALOR TOTAL ROL 2014 $ 41.802.
b).- ASEO PATENTE PROFESIONAL AÑO 2012 $ 20.000.

TOTAL $ 61.802.
A).- PATENTES $ 1.226.178.
B).- 38 PATENTES ALCOHOLES VALOR TOTAL 2014 $ 2.266.599.
C).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 2014 VALOR T. $ 335.000.
TOTAL $ 3.827.777.

A).- 6 PATENTES INDUSTRIALES $ 171.291.
B).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 2014 VALOR T. $ 40.000.

TOTAL $ 211.291.

A).- 62 PATENTES COMERCIALES $ 1.784.582.
B).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 20 14 VALOR T. $ 520.000.
TOTAL $ 2.304.582.

NUMERO TOTAL DE PATENTES DEL ROL DE 2° SEMESTRE DE 2014 
VALOR TOTAL DE PATENTES ROL PROFESIONAL 2° SEMESTRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL ALCOHOLES 2° SEMESTRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL INDUSTRIAL 2 SEMESTRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE L COMERCIAL 2 SEMESTRE DE 2 4 $ 
VALOR TOTAL DE ASEOPATENT S ELROL 2 SEMESTREDE 2 4 $ 
VALOR TOTAL GENERAL ROL D P TENTES ° SEMESTRE DE 20 11-'11----40. 

.- LOS ROLES DE PATENTES PR 
COM CIALES, AÑo 2014, SON P T INT 

FESIONALES, DE COHOLES, IND 
9AA~rEE!,p L P 

.~~ , r~ 

NMlHHV/SPQ/EJO/ejo. 

DISTRIBUCION: 


Alcaldía. 

Control Interno 

Depto. de Finanzas 

Tesorerla 

Transito y Patentes 

Secretaría Municipal 

Ley N° 20.285 de Transparencia 


1 


